gauan para que al Conuento se le compeliessse à la paga, era dezir, que la exempcion de nouales, y otros diezmos, que procediã del *capite ex parte. 10. de decim.* se limitaua al gasto necessario del Conuento, y para esto alegauan en su fauor la doctrina de Barbof. *de iure Eccles. lib. 3. cap. 26. §. 3. num. 17.*

25 Mas la respuesta fue la que ha parecido referir por sus formales palabras, pues no es dable dezirlo mejor que a queste Autor lo refiere, numer. 3. ibi: *Non negauã ego scribens pro Patribus, imò expressè admitebã huius theorica veritatem, dicebam verò, quod huiusmodi exemptio, respectu noualium non deducebatur ex dicta Decretali in capit. ex parte, sed ex altera in capite fin. de priuilegijs, ubi hic exemptio conceditur ex speculari noualium natura, & ex diuersa ratione, ab illa vsus proprii, de qua in dicto capite ex parte ex eo scilicet, quod ut plurimum huiusmodi noualium reductio, non nisi cum magno sumptu, ac labori sequi solet, ideoque fructus, qui ex eis percipitur, ex causa onerosa, & correspondens, percipi dicitur, potius tamquam effectus proprii sumptus, vel propria industria, quam tamquam elargitio, seu beneficium natura, ac etiam quia nullum exinde Parocho praiudicium parari dicitur, dum bona erant alias sterilia, & infertilia ideoque de consequenti non decimabilia.*

26 Hinc proinde longe diuersi sunt termini vnius Decretalis, ac alterius ob rationis diuersitatem cum exemptio, qua conceditur per dictã Decretalem in capite ex parte dicatur gratiosa, & priuilegiatua altera verò concessa in dicto capite fin. contineat potius agnitionem, seu administrationem iustitia, ex vulgari recepta iuris propositione, de qua sub titulo de beneficijs, & alibi pluries, quod fructus, qui ex bonis percipiuntur dicuntur illi, qui deductis prius expensis super sunt ad solam percipientis utilitatem cum in hac parte consistere dicatur, illud beneficium natura, ac Dei cui proinde in recognitionem pro sustentatione

tionē eius ministrorum decima solui debet, id autem non intrat in fructibus noualium, qui saltem circa prima tempora numquam passas, expensas adequare solent, &c.

27 Y prosigue en el num. 7. ibi: Quatenus pertinet ad primam applicationem deductam ex dicta auctoritate Barbos. dicebam, ut ea omnino negligda esset, pro ut merito per Rotam neglecta fuit, ut potē nullis innixa fundamentis, atque laborans, equiuoco manifesto, quod videtur quotidianum pabulum huiusmodi, elaboratorum colatorum, quorum operatio, ut dici solet tota est in numeris, nulla verò in capite dum procedit cum terminis text. in capite ex parte, de decim. cuius dispositione attentata, ut superius dictum est, nulla viget differentia inter noualia, & non noualia, sed attenditur solum, causa vsus proprii, peculiaris autem exemptio noualium provenit ex alia Decretali in cap. fin. de privilegijs ob diuersam rationem super aponderatam, &c. Y la resolucion que auia dado la Rota en aquella causa, como refiere el Autor mismo en el num. 1. fue a fauor de los Religiosos, ibi: Introducta per appellationē causa in Rota, coram Cerro, atque dato dubio, an decime debeantur, sub die 4. Maij 1667. ad fauorem Patrum prodijt resolutio negativa.